1

機１

第 616 回 役員会 議事概要

１ 日 時  令和６年３月 27日（水） ９時 30分～９時 46分

２ 場 所  Zoom会議

３ 出席者  構成員８名：

牛木学長，川端理事，坂本理事，澤村理事，末吉理事，染矢理事，

塚本理事，（欠席：西田理事）

陪席者３名：

冨田特命理事，田代監事，逸見監事

４報告事項

（１）理事の任命予定について

牛木学長から理事の任命予定について，資料１に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（２）組織の長の任命予定について

牛木学長から組織の長の任命予定について，資料２に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（３）高度情報専門人材の育成に向けた成長分野基金の選定結果について

澤村理事から高度情報専門人材の育成に向けた成長分野基金の選定結果につい

て，資料３に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（４）「次世代研究者挑戦的研究プログラム」の選定結果について

末吉理事から「次世代研究者挑戦的研究プログラム」の選定結果について，資料

４に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・これまでの「科学技術イノベーション創出に向けた大学フェローシップ創設事業」

及び「次世代研究者挑戦的研究プログラム」を合わせた人数と本申請での人数は

同程度であるか伺いたい。

2

機１

・本申請では大幅にではないが，増員して申請している。

・事業費総額のうち，いわゆるマネジメントに使用できる予算はどの程度想定して

いるのか伺いたい。また，博士課程の定員からすると、支援人数の割合はどの程

度になるか伺いたい。

・マネジメントに使用できる予算は 1,000万円に満たないと思う。また，支援人数

の割合については，３分の１から２分の１程度であると思う。

・充足率が低いという点が今一番の問題だと思うので，そこをどのように克服して

いけるかが重要だと思う。

（５）「高度医療人材養成事業」の選定結果について

報告事項の（５）については，口頭による説明は省略し，役員において資料５を

確認した。

（主な意見及び質疑等）

・なし